法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》的规定，本次发行的股票不存在法

定限售情形,且发行对象无自愿限售安排。

本次股票发行经全国股份转让系统自律审查通过并完成发行后，可一次性进入全国中小

企业股份转让系统进行公开转让，无限售安排。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司第五届董事会第二次会议、第五届监事会第二次会议和 2023 年第二次临时股东大

会审议通过了《关于设立募集资金专项账户并签订<募集资金四方监管协议>》议案。公司和

子公司郎溪腾旋已按照《定向发行规则》及《募集资金管理制度》的规定，为本次发行分别

开立了募集资金专项账户，公司及子公司保证该募集资金专项账户仅用于存放和管理本次发

行募集资金，不得存放非募集资金或用作其他用途。公司及子公司开立的募集资金专项账户

信息如下：

序号 账户名称 开户行 账号

1 江苏腾旋科技股份有限公司
南京银行股份有限公司无锡

新区支行
0410290000001335

2 郎溪腾旋科技有限公司
南京银行股份有限公司无锡

新区支行
0410270000001336

认购对象已按照要求将认购款项汇入公司设立的募集资金专户。

江苏腾旋科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-001

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司本次定向发行严格按照规定设立募集资金专项账户，2023 年 12 月 31 日，公司及

子公司已经与主办券商长江证券承销保荐有限公司、存放募集资金的南京银行股份有限公司

无锡新区支行签订了《募集资金四方监管协议》，对本次发行的募集资金进行专户管理，并

切实履行相应决策监督程序、风险控制措施及信息披露义务，保证专款专用。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

截至审议本次定向发行的股东大会股权登记日 2023年 11月 29日，公司共有 32名在册

股东。本次定向发行完成后，预计股东人数为 33 人，股东累计不超过 200 人。本次股票发

行完成后，公司股东人数将不超过 200人，本次股票发行不属于《非上市公众公司监督管理

办法》规定的应报经中国证监会注册的情形。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有及国有控股、国有实际控股企业，也不属于外资企业，不需要履行国资、

外资等主管部门审批、核准或备案等程序。

本次发行认购对象大基金属于国有股权投资基金，应当履行相关备案手续，大基金已于

2023年 11月 13日经财政部经济建设司评估备案。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 李继锁 16,157,401 36.8459% 12,118,051

2 无锡国联厚泽创

业投资企业（有限

合伙）

6,000,000 13.6826% -

3 苏州金茂新兴产

业创业投资企业

（有限合伙）

3,524,200 8.0367% -

4 航发基金管理有

限公司－北京国

发航空发动机产

3,333,333 7.6014% -

江苏腾旋科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-001

业投资基金中心

（有限合伙）

5 陈曲萍 1,890,600 4.3114% 1,417,950

6 苏州清研汽车产

业创业投资企业

（有限合伙）

1,882,215 4.2923% -

7 无锡腾旋投资合

伙企业（有限合

伙）

1,842,000 4.2006% 1,842,000

8 赵瑛瑛 1,660,000 3.7855%

9 董秋平 1,585,000 3.6145% 1,188,750

10 上海唐尧投资有

限责任公司－青

岛唐尧万通产业

投资基金合伙企

业（有限合伙）

1,551,000 3.537% -

合计 39,425,749 89.9079% 16,566,751

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 李继锁 16,157,401 33.4962% 12,118,051

2 无锡国联厚泽创

业投资企业（有限

合伙）

6,000,000 12.4387% -

3 国家制造业转型

升级基金股份有

限公司

4,385,133 9.0909% -

4 苏州金茂新兴产

业创业投资企业

（有限合伙）

3,524,200 7.3061% -

5 航发基金管理有

限公司－北京国

发航空发动机产

业投资基金中心

（有限合伙）

3,333,333 6.9104% -

6 陈曲萍 1,890,600 3.9194% 1,417,950

7 苏州清研汽车产

业创业投资企业

（有限合伙）

1,882,215 3.9021%

8 无锡腾旋投资合

伙企业（有限合

1,842,000 3.8187% 1,842,000

江苏腾旋科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-001

伙）

9 赵瑛瑛 1,660,000 3.4414% -

10 董秋平 1,585,000 3.2859% 1,188,750

合计 42,259,882 87.6098% 16,566,751

-

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

4,039,350 9.21% 4,039,350 8.37%

2、董事、监事及高级

管理人员

4,678,600 10.67% 4,678,600 9.70%

3、核心员工 - - - -

4、其它 22,106,182 50.41% 26,491,315 54.92%

合计 26,784,782 61.08% 31,169,915 64.62%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

12,118,051 27.63% 12,118,051 25.12%

2、董事、监事及高级

管理人员

14,035,801 32.01% 14,035,801 29.10%

3、核心员工 - - - -

4、其它 3,030,750 6.91% 3,030,750 6.28%

合计 17,066,551 38.92% 17,066,551 35.38%

总股本 43,851,333 100% 48,236,466 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为32人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为33人。

-

3. 资产结构变动情况

通过本次发行，货币资金增加，进一步增加了流动性。本次发行后，公司的总资产及净

资产规模均有提升，公司资产负债率将进一步降低，资产负债结构更趋稳健，公司整体财务

状况将得到进一步改善。

江苏腾旋科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-001

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

-

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，李继锁先生直接持有公司股份 16,157,401 股，占公司股本总额的

36.8459%，为公司第一大股东，同时，李继锁先生作为无锡腾旋投资合伙企业（有限合伙）

的执行事务合伙人，间接控制公司 1,842,000 股，合计控制公司股份 17,999,401 股，占公

司总股本的 41.0464%，为公司实际控制人。

本次定向发行完成后，李继锁先生直接持有公司股份 16,157,401 股，占发行后公司总

股本的比例为 33.4962%，系公司第一大股东。此外，李继锁先生作为无锡腾旋投资合伙企

业（有限合伙）的执行事务合伙人，间接控制公司 1,842,000 股，合计控制公司股份

17,999,401股，占公司总股本的 37.3149%，为公司实际控制人。

因此，本次定向发行前后，公司第一大股东、控股股东、实际控制人未发生变化，发行

前后公司控制权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 李继锁 董事长、总经

理

16,157,401 36.85% 16,157,401 33.50%

2 方健 董事 - - - -

3 王栋 董事 - - - -

4 陈曲萍 董事 1,890,600 4.31% 1,890,600 3.92%

5 严红 董事 - - - -

6 陈义昌 董事 328,000 0.75% 328,000 0.68%

7 鲍玉龙 董事 248,200 0.57% 248,200 0.51%

8 潘宁 监事主席 90,200 0.21% 90,200 0.19%

9 江伟峰 监事 - - - -

10 金孝班 职工监事 - - - -

11 黄宏良 董事会秘书 - - - -

江苏腾旋科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-001

合计 18,714,401 42.69% 18,714,401 38.80%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.3993 0.1828 0.1651

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

4.08 5.12 6.72

资产负债率 54.54% 45.52% 36.85%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

江苏腾旋科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-001

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

2024年1月16日

控股股东签名：

盖章：

2024年1月16日

江苏腾旋科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-001

七、 备查文件

（一）公司关于股票发行的董事会决议；

（二）公司关于股票发行的监事会决议；

（三）公司关于股票发行的股东大会决议；

（四）公司股票定向发行说明书；

（五）本次股票发行的《验资报告》。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会注册
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 公司控制权变动情况
	6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况